
Krajský soud v Ostravě                 Ostrava 10. ledna 2022 
Spr 81/2022 

 
 

Z m ě n a   č. 1 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2022 

 

 

 

  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2022 se s účinností od 10. 1. 2022 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 

 

I. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 

 

1. V oddělení 31 T se ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ doplňuje text: 
„Zastaven nápad“. 

2. V oddělení 77 T se ve sloupci „obor působnosti/omezení nápadu“ text „Zastaven 
nápad vyjma specializace a věcí přidělených dle oddílu B č. II.6 a čl. II.7a“ nahrazuje 
textem „Zastaven nápad vyjma specializace a věcí přidělených dle oddílu B č. II.6 a čl. 
II.8“. 

3. V oddělení 1 Nt se ve sloupci předseda senátu/členové senátu doplňuje text „členové 
senátu mimo běžnou pracovní dobu, pro rozhodování ve věcech, které nesnesou 
odklad: 

předseda senátu, který koná službu dosažitelnosti, 

Mgr. Igor Krajdl 

Mgr. Radek Adamus 

JUDr. Milan Ihnát“. 

4. V oddělení 1To se ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr nápadu 
vazebních a nevazebních věcí z 33 % na 0 %. 

 

Odůvodnění: 

Bod 1 – Zastavení nápadu z důvodu plánované stáže Mgr. Daniela Hřivňackého u Vrchního 
soudu v Olomouci v době od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022. 

Bod 2 – Odstranění chyby způsobené vložením nového č. II.7, a následným posunem dalších 
odstavců, což nebylo u senátu 77 T zapracováno do textu omezení nápadu. 

 



 
 
 

2 

Bod 3 – Nová úprava rozhodování o delegacích v přípravném řízení ve věcech, které nesnesou 
odkladu, neboť jsou vázány zákonnými lhůtami pro provedení úkonu samotného (zejména 
rozhodování o vazbě) v mimopracovní době, zejména pak o víkendech. Úprava je přijímána 
s ohledem na očekávaný příchod epidemické vlny způsobené virem SARS – Cov – 2, var. Omikron, 
kdy zejména u malých okresních soudů je možno očekávat onemocnění či karanténu všech soudců. 
Pro tento případ musí být krajský soud připraven rozhodnout o návrzích na delegaci i o víkendech.  

Bod 4 – S ohledem na přetrvávající onemocnění JUDr. Karla Gila se v senátu 1 To zastavuje 
nápad určený pro referenta JUDr. Karla Gila. 

 

 

   

Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 
 

 
 

 


	Krajský soud v Ostravě                 Ostrava 10. ledna 2022
	Spr 81/2022

